PORTARIA Nº 78/PR/DE/CFMV/SISTEMA, DE 11 DE ABRIL DE 2024 1

Revoga a Portaria 46/2024, que instaurou
sindicância para apurar os fatos contidos no
Processo SUAP nº 0110031.00000079/2022-80

A PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA

(CFMV), no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e VI, art. 7º, da
Resolução CFMV nº 856, de 30 de março de 2007;

considerando a necessidade de adequação do procedimento instaurador

da comissão de sindicância;

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria 46/2024, que instaurou sindicância para apurar

os fatos contidos no Processo SUAP nº 0110031.00000079/2022-80.

Art. 2º Cumpra-se dando ciência à Gerência Administrativa para

publicação no Diário Oficial da União, e à Gerência de Comunicação para
disponibilização na Intranet, no Boletim Informativo Interno e no Portal do
CFMV.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Ana Elisa Fernandes de Souza Almeida
Presidente do CFMV
CRMV-BA Nº 1130

1 Publicada em: 17/04/2024 | Edição: 74 | Seção: 2 | Página: 62

17/04/2024, 07:06 PORTARIA nº 78/PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 11 de abril de 2024 - PORTARIA nº 78/PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 11 de abril de 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-78/pr/de/cfmv/sistema-de-11-de-abril-de-2024-554660338 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/04/2024 | Edição: 74 | Seção: 2 | Página: 62

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Federal de Medicina Veterinária

PORTARIA Nº 78/PR/DE/CFMV/SISTEMA, DE 11 DE ABRIL DE 2024

A PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA (CFMV), no uso das

atribuições que lhe conferem os incisos I e VI, art. 7º, da Resolução CFMV nº 856, de 30 de março de 2007;

considerando a necessidade de adequação do procedimento instaurador da comissão de sindicância;

resolve:

Art. 1º Revogar a Portaria 46/2024, que instaurou sindicância para apurar os fatos contidos no

Processo SUAP nº 0110031.00000079/2022-80.

Art. 2º Cumpra-se dando ciência à Gerência Administrativa para publicação no Diário Oficial da

União, e à Gerência de Comunicação para disponibilização na Intranet, no Boletim Informativo Interno e no

Portal do CFMV.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ANA ELISA FERNANDES DE SOUZA ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.